[bookmark: _Toc1]2024年世界无烟日活动工作总结
来源：网络  作者：夜幕降临  更新时间：2024-09-12
当工作或学习进行到一定阶段或告一段落时，需要回过头来对所做的工作认真地分析研究一下，肯定成绩，找出问题，归纳出经验教训，提高认识，明确方向，以便进一步做好工作，并把这些用文字表述出来，就叫做总结。总结怎么写才能发挥它最大的作用呢？以下我给大...
当工作或学习进行到一定阶段或告一段落时，需要回过头来对所做的工作认真地分析研究一下，肯定成绩，找出问题，归纳出经验教训，提高认识，明确方向，以便进一步做好工作，并把这些用文字表述出来，就叫做总结。总结怎么写才能发挥它最大的作用呢？以下我给大家整理了一些优质的总结范文，希望对大家能够有所帮助。
2024年世界无烟日活动工作总结一
接到教育局关于做好世界无烟日活动的通知，我校认真学习通知要求，做了如下工作：
学校不设吸烟室、吸烟区，无烟具，无抽烟现象。学校领导、教师以身作则，不在校园内吸烟，积极倡导吸烟的教职员工戒烟，为学生创造清洁的环境。
学校利用升旗仪式，进行宣传吸烟有害健康的讲话，并布置开展“世界无烟日”活动计划。
1、学校利用晨会课向学生解读《禁烟条例》，积极开展吸烟有害健康的宣传教育，让学生知晓哪些场合禁止吸烟，监督身边的大人不在公共场所吸烟，引导学生积极参与“我劝父母戒烟”的家校联系活动。
2、同时组织学生观看禁烟宣传片，观看禁烟展板，加深禁烟意识。教育学生从现在起要“拒吸人生第一只烟”，举行“拒吸第一支烟，做不吸烟的新一代”全校学生签名活动。
3、向全校师生发出倡议：自觉遵守公共场所禁止吸烟的法规；自觉做一名控烟活动的宣传员和监督员；自觉地做控烟的践行者；教师要作控烟的表率；学生不学吸烟，拒绝吸二手烟，积极向家人劝阻吸烟；宣传吸烟的危害。
4、教师以身作则加大宣传。学校充分利用广播、宣传栏、黑板报、校园网等进行吸烟有害健康宣传，教育学生不要吸烟，同时这项活动作为学校卫生教育工作的重要内容来检查、考核。为了推动宣传教育工作，在“5.31世界无烟日”举行了全校教职工控烟承诺签名活动。
5、开展控烟志愿者行动，巡查校园角落。
6、把无烟日活动与创建全国文明城区活动结合起来，让全校师生树立健康意识。明白关爱健康，保护生命是环境保护的最高目标、是幸福的基石。
通过本次活动，让学生知晓了本次无烟日的主题是“制止烟草制品非法贸易”。教育青少年更加深刻地了解烟草的危害，拒吸第一支烟，从而控制新一代烟民的产生源头，逐渐降低人群吸烟率。明白了烟草危害是当今年世界最严重的公共卫生问题之一，是人类健康所面临的最大的危险因素。
2024年世界无烟日活动工作总结二
为了普及烟草危害知识教育，提高居民对国家控烟工作的认识，教育群众认识到烟草带来的危害，主动参与到戒烟控烟的活动中来。按照上级关于开展“世界无烟日”宣传活动的部署和要求，我院积极广泛深入的开展了“世界无烟日”宣传活动。并于5月31日当天在我院门前组织开展世界无烟日控烟与戒烟现场宣传咨询活动，重点讲了:吸烟对身体的危害性、吸烟危害身体的途径、戒烟的好处，收到良好的社会效应。现将本次宣传活动工作开展情况总结如下:
控制烟草危害一直是政府关心的一件重要公共卫生工作，为此中国政府早在2024年就加了《世界烟草控制公约》，并于2024年全国人大常委会通过并实施。我国政府多年来一直努力开展控烟工作。已把烟草危害的控制列为社会公共卫生问题，逐步制定法规加大力度予以落实。当前的控烟工作还应继续坚持以正确引导为方向、积极宣传为措施、普及烟草危害知识，提高公众主动参与为目标，继续开展了大量的宣传工作，以取得了控烟工作的最终胜利。本次宣传活动的主题是“烟草和心脏病”。宣传内容包括健康咨询、资料发放、电子屏循环滚动、展板浏览等形式。
卫生院充分利用“世界无烟日”宣传时机，开展预防烟草危害以及控烟戒烟知识的宣传。积极筹备，精心组织现场活动。
1、于5月31日在我院门前开展宣传戒烟控烟的现场宣传咨询活动，咨询人数20余人；宣传活动开展期间，卫生院还进入社区村组免费发放控烟戒烟的宣传折页和宣传单等宣传资料60余份；医院门前电子屏循环滚动；制作宣传展板1栏；张贴宣传画5张。
2、抓好禁烟窗口单位，全面落实室内公共场所和工作场所禁止吸烟的规定。在开展禁烟活动中，做到从我院做起，在院内张贴多种吸烟有害健康的宣传画和警示牌，要求全院职工严禁，在室内公共场所和工作场所吸烟，并互相监督，凡举报者将得到吸烟者罚款10元的奖励，从而达到职工自觉戒烟的现实目的。其次我院发动广大职工，做好患者及其家属的宣传工作，劝阻他们禁止在室内公共场所和工作场所吸烟，告知吸烟的危害性，宣传吸烟有害健康，不让家庭成员及他人被动吸烟，促其早日戒烟，真正让家庭与社会大环境紧密相连，关爱健康。
3、针对吸烟年龄不断年轻化的特点，卫生院准备了烟草危害知识的材料深入到中小学校开展以烟草危害为主要内容的健康知识讲座，向广大青少年学生介绍烟草对人体造成危害一般常识，以及远离二手烟的危害。要求广大青少年儿童一定要洁身自律，远离烟草，学会养成健康的生活方式和卫生习惯，以健康的体魄面对生活和学习。活动期间共开展健康教育课1个课时，受教育学生40余人次，都能认识了烟草带来的严重危害。还在宣传课结束后开展了以远离烟草，从我做起的承诺活动。广大同学踊跃参与，表示自己力争做到不吸烟，还将做好家长的.控烟宣传工作。收到良好的宣传效果。
此次无烟日宣传活动，共接受健康教育群众100余人次，使广大群众对烟草危害有了进一步的认识，对积极开展控烟工作，推进控烟工作的健康发展起到积极作用。
2024年世界无烟日活动工作总结三
为了进一步提高社区居民对吸烟危害的认识，在世界第____个无烟日到来之际，华城社区联合社区卫生服务中心开展了一次“远离烟草，崇尚健康，爱护环境”为主题的宣传活动，面对面地向广大居民群众宣传了吸烟的危害及戒烟的好处。
活动中，社区通过橱窗宣传、展示宣传展板、发放宣传册等让广大社区居民更加直观的了解到吸烟的危害。对前来驻足观看的社区居民，社区医生通过一个个生动的例子认真而又详细地向他们讲解吸烟的危害，吸烟不仅是心脑血管疾病、癌症和肺气肿等非传染性疾病的重要诱因，吸烟者更易感染结核病和肺炎等传染性疾病。特别是被动吸烟(也叫二手烟)的危害更大。现在社会上有太多在公共场所吸烟的例子，他们的行为不仅影响到自己的身体健康，更是极大的危害到了周围人的身心健康。据资料显示吸烟者吐出的冷烟雾中，烟焦油含量比吸烟者吸入的热烟雾中的多1倍，一氧化碳多4倍。为此，社区医生呼吁大家，为了我们的身体健康，不仅要做到自己远离烟草，对那些在公共场所吸烟的行为，我们也要对其进行一句温馨的提醒，一句善意的劝告。
活动结束后，很多居民纷纷表示自己受益匪浅，以前只知道吸烟对吸烟者有害，却不知道吸二手烟的危害更大，并表示回去后要及时宣传，从自身做起，远离烟草，养成健康的生活方式，创造一个积极、健康、无烟的环境。
2024年世界无烟日活动工作总结四
为切实贯彻执行省卫生计生委和省爱卫办《转发关于开展世界无烟日活动及相关控烟履约工作的通知》（川卫办发153号），根据雅市卫发18号文件精神，我镇开展了无烟日宣传活动，现将活动情况总结如下：
5月29日镇政府召开禁烟工作部署会，安排布置5.31世界无烟日宣传活动，本次宣传活动以“提高烟草税，保护下一代”为主题，要求村（社区）围绕宣传活动主题，准备宣传横幅、展板、相关卫生知识宣传单等，镇卫生院安排医护人员开展义诊活动。
宣传活动当天，在人流密集的主要街道，镇政府组织活动参加人员给群众讲解吸烟危害健康的知识、接受群众义诊，发放烟草危害相关知识、传染病防治及健康生活方式等宣传资料。本次活动，共展出宣传展板4块，悬挂宣传横幅2幅，发放宣传资料2024余份，接受群众咨询义诊84余人次。
活动当天，各村（社）纷纷在活动室宣传栏张贴禁烟宣传单，在黑板报上设立健康教育禁烟专栏，并在活动室走道、农家书屋内张贴禁烟标识。
控制烟草危害一直是政府关心的一项重要公共卫生工作，我国政府已把烟草危害的控制列为社会公共卫生问题，逐步制定法规加大力度予以落实。今后我镇的控烟工作应继续坚持以正确引导为方向、积极宣传为措施、普及烟草危害知识，提高公众主动参与为目标，继续开展禁烟宣传工作，以取得控烟工作的最终胜利。以世界无烟日为契机，5—6月全面在镇、村、社区开展无烟单位创建活动，大力开展控烟工作。
通过我镇5.31日无烟日宣传活动，提高了辖区内群众对烟草危害的认识，对保护群众身体健康，建设“健康穆坪”起到了促进作用。
2024年世界无烟日活动工作总结五
5月31日是世界无烟日，根据文卫电41号《关于开展第二十四个世界无烟日宣传活动的通知》的文件要求，为进一步提高公众对被动吸烟和环境烟草烟雾危害的认识，营造无烟、清洁、健康的工作环境和公共环境，我院精心部署、积极准备，结合本地实际情况，在增强影响和扩大宣传覆盖面上狠下下功夫，以本次世界无烟日的主题“世界卫生组织《烟草控制框架公约》”为锲机，以“烟草致命如水火无情，控烟履约可挽救生命为
口号
，以保障广大公众身体健康为目的，开展了形式多样、内容丰富的控烟宣传活动，取得了良好的社会效果。现将活动开展情况总结如下：
卫生院领导高度重视，紧密配合，充分发挥牵头作用，切实加强了无烟日活动及控烟履约工作组织领导，落实专人负责，召开专题会议，研究部署无烟日宣传活动及控烟履约工作，协调组织各站所扎实有效地开展控烟履约工作，为世界无烟日活动及控烟履约工作的有力、有序、有效推进创造了积极有利条件。
1、结合第二十四个世界无烟日主题精神，5月29日上午，恰逢腻脚街天，我院组织有关成员在学校、车站、十字路口等场所围绕“性别与烟草—抵制针对女性的市场营销”主题展开了声势浩大的宣传活动，向过往群众宣传控烟健康教育知识，并当场为群众答疑解惑，动员和号召广大人民群众自觉抵制公共场所和人群聚集地方的吸烟行为。共计活动共组织各站所及群众1200多人，印发宣传资料1000千余份，制作宣传展板1张，办黑板报2余期，黏贴宣传画10余张，宣传标语20余条。
2、重点抓好学校禁烟宣传。与中小学联系发起了中小学生“拒吸第一支烟，做不吸烟新一代”学生宣传活动，充分发动广大学生“小手牵大手”的宣传员作用，让学生回家劝阻身边父母兄长及朋友早日戒烟，宣传吸烟有害健康，不让家庭成员及朋友被动吸烟，真正让家庭与社会大环境紧密相连，关爱健康。
根据相关文件精神和相关控烟工作要求，我院统率先启动了无烟单位创建工作。
1、成立了卫生系统控烟工作领导小组，切实加强了该项工作的组织领导；
2、制定了无烟卫生院标准，为有序推进无烟卫生院创建工作奠定了坚实基础；
3、明确了工作目标，确定了建成无烟机构的时间表；确保按照上级要求按时完成，全面建成无烟卫生院的目标。
2024年世界无烟日活动工作总结六
为进一步提高公众对被动吸烟和环境烟草烟雾危害的认识，营造无烟、清洁、健康的工作环境和公共环境，按上级文件精神，结合社区实际情况，组织开展了形式多样、内容丰富的控烟宣传活动，广泛宣传了被动吸烟的危害，取得了良好的社会效果。现将我社区世界无烟日活动总结如下：
一、加强领导，精心组织
确保控烟宣传有序进行，把控烟工作纳入日常性工作来抓，紧密围绕“创建无烟环境”的主题，结合本社区实际，开展宣传教育活动。
二、科学严谨，上下联动
开展公共场所被动吸烟监测及“无烟____”活动。从5月28日开始，在社区公共场所开展了被动吸烟监测活动。在社区办公室、辖区公共场所设立“严禁吸烟草”标志。
三、以创建“无吸烟单位”为切入点，广泛动员和鼓励各辖区单位、社会团体参与控烟工作。
同时倡议更多的各行业单位加入到控烟、禁烟行列中来，为创造一个无烟而又清洁的环境，保护广大群众和市民的健康而作贡献。
四、突出重点，措施得力，强化青少年控烟意识
为进一步增强青少年控烟意识，营造青少年无烟环境，促进青少年远离烟草，健康成长，在辖区内广泛宣传了“拒吸第一支烟，做不吸烟的新一代”活动。
针对中小学生思维活跃，兴趣丰富的特点，设计了醒目的标语，百余名学生参与了此次活动，在学生中起到了较好的作用。
五、利用“世界无烟日”的有利契机，开展宣传活动利用“健康教育专栏”和“宣传标语”向居民宣传烟草对健康的危害、戒烟方法等方面的知识。
社区健康教育机构利用讲座、咨询、展板、宣传单等多种形式，进一步宣传了吸烟有害健康、《烟草控制框架公约》、被动吸烟危害健康等方面的知识。
通过活动的开展，强调了吸烟对大众的健康危害倡导了科学文明健康的生活方式，提高了公众对被动吸烟和环境烟草烟雾危害的认识，取得了良好的社会效果。
【2024年世界无烟日活动工作总结】相关推荐文章:
经济开发区第二十九个“世界无烟日”活动工作总结
世界无烟日活动策划方案
5.31世界无烟日活动简报 5.31世界无烟日活动心得体会
2024世界无烟日活动工作总结 世界无烟日主题活动总结精选五篇
2024年世界无烟日活动总结 世界无烟日活动总结范文五篇
本文档由站牛网zhann.net收集整理，更多优质范文文档请移步zhann.net站内查找